szüntetéséért 175 magyar forintot kapnak.

Eredetije papíron, hátára nyomott töredezett pecséttel, Fasc. 17. 
Nr. 3. jelzet alatt.

153.

Samarja, 1591 jún ius 12. Gr. Pálffy Miklós pozsonyi főispán 
és a megye hatósága Eszterházy Ferencz alispánt, Kürthy Ambrus s  
szolgabírót és Karchay Benedek esküdtet megbízza és felhatalmazza, 
hogy kiszállva Kisbodakra, ott az 1566-iki száraz és ezért jogtalan 
vámot szüntessék be, nem törődve a földesurak ellenmondásával.

Nos Nicolaus Palffy ab Erdeod, sacratissimi principis 
et domini domini Rudolphi secundi dei gratia electi Roma
norum imperatoris s[emper augusjti, ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burg[undiae 
etc.] cubiculariorum magister et consiliarius, necnon comes et 
iudices nobilium comitatus Posoniensis damus pro memoria, 
quod cum ad nos de iniusta exactione thelonei in possessione 
Kys Bodak exigi consueti per certas personas itinerantesque 
et quaestores varii ad nos deferrentur clamores et querelae, 
ideo nos egregiis domino Francisco Ezterhas de Galantha 
vicecomiti et Ambrosio Kywrthy de Kys Wdwarnok iudici 
nobilium et Benedicto Karchay de Ettrekarcha iurato assessori 
istius comitatus Posoniensis eam dedimus et concessimus 
authoritatem plenamque atque omnimodam potestatis facul
tatem, ut ipsi in termino per eos ad id praefigendo ad faciem 
possessionis Kys Bodak in isto comitatu Posoniensi existentis 
accedere, ibique iuxta tenorem et continentias articulorum
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publicarum constitutionum super iniustis et siccis theloneis 
editorum, et praesertim anni millesimi quingentesimi sexa
gesimi sexti theloneum eiusdem possessionis Kys-Bodak 
deiicere et delere exactionemque eiusdem thelonei possessori
bus eiusdem possessionis Kys Bodak interdicere debeant et 
teneantur, valeant atque possint contradictione, inhibitione 
et repulsione dominorum et possessorum dictae possessionis 
Kys Bodak vel aliorum quorumlibet praevia ratione non 
obstanti iudiciaria autoritate nostra decrevimus et commisi
mus prout decernimus et committimus per praesentes. Datum 
in oppido regio Samaria, feria quarta proxima post domini
cam sanctae et individuae Trinitatis, loco videlicet et die 
celebrationis sedis nostrae iudiciariae, anno domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo primo.

Pozsony vármegye hatóságának 1591 szept. 16-ikán kelt átiratá
ból. ( L . 154. s z .  a .)

154.

Samarja, 1591 szeptember 16. Pozsony megye hatósága bizo
nyítja, hogy Eszterházy Ferencz alispán, Kürthy Ambrus szolga
bíró és Karchay Benedek esküdt a megye parancsára (153. sz.) 

megsemmisítette a kisbodaki törvénytelen száraz vámot.

Nos Nicolaus Palffy ab Erdeod sacratissimi principis 
et domini, domini Rudolphi secundi dei gratia electi Roma
norum imperatoris semper augusti, ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiáé 
etc. cubiculariorum magister et consiliarius, necnon comes 
et iudices nobilium comitatus Posoniensis, damus pro memoria, 
quod nobis feria secunda proxima post festum Visitationis 
beatissimae virginis Mariae (jnl. 8.) proxime praeteritum 
hic, in oppido regio Samaria, loco videlicet et die celebra
tionis sedis nostrae iudiciariae unacum nonnullis nobilibus 
sedis scilicet nostrae iudiciariae iuratis assessoribus pro 
faciendo iudicio causantibus pro tribunali sedentibus et con
stitutis egregius et nobilis dominus Franciscus Ezterhas de 
Galantha vicecomes noster, Ambrosius Kywrty de Kys 
Wdwarnok iudex nobilium et Benedictus Karchay de Ettre- 
Karcha iuratus assessor huius comitatus Posoniensis e medio
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aliorum nostram exsurgentes in praesentiam exhibuerunt et 
praesentaverunt nobis quasdam literas nostras exmissionales 
in pappyro patentes sub sigillis nostris confectas et emanatas 
hunc tenorem continentes:

( L á s d  P o z s o n y  v á r m e g y e  1591 j ú n .  1 2 -ik i ok leve lé t 153 . s z .  a .)

Quibus exhibitis et praesentatis, üdém vicecomes, iudex 
nobilium et iuratus assessor nostri, sub eorum iuramento 
in generali decreto contento consona voce nobis retulerunt 
hoc modo, quomodo ipsi sexta die mensis Julii proxime 
praeteriti, termino scilicet per eosdem iam antea ad id debito, 
tempore, legitimeque praefixo, ad faciem praenotatae posses
sionis Kys Bodak in dicto isto comitatu Posoniensi existentis, 
vicinis et commetaneis eiusdem universis et signanter egregiis 
ac nobilibus Thoma Farkas de Besse nobilium praedialium 
archiepiscopatus Strigoniensis palatino, Barnaba Fogas d[e 
Na]g Padan, Emerico Barthal, Paulo Sanka, Christophoro et
Ge[orgio].................. Sanka de Nagy Baar, Paulo Megyery,
Joanne Was, et B[ene]dicto Wegh, item providis Jacobo 
Fey er, Sebastiane Nagh iudice et Laurentio Zeudy iurato 
possessionis Nagy Bodak, item Joanne Oswald, Christophoro 
Kanya, Joanne Warga, Michaele Horwath, Stephano Zabo, 
Mathia Lazio et Udalrico Mezaros, omnibus in dicta pos
sessione Nagy Bodak commorantibus, aliis etiam quam plu
rimis inibi legitime convocatis et praesentibus accedentibus, 
rotam dicti thelonci et per consequens idem theloneum 
distraxissent et deiecissent, rotamque ipsam desectam iuxta 
decursum Danubii per aquam demisissent ac possessoribus 
praescriptae possessionis Kys Bodak exactionem thelonei per 
amplius fiendam interdixissent et prohibuissent. Ad quorum 
quidem vicecomitis iudicis nobilium et iurati assessoris nostro
rum fidelem relationem praesentes literas nostras testimo
niales sub sigillis nostris dandas duximus et concedendas 
communi requirente iustitia. Datum in dicto oppido regio 
Samaria, feria secunda proxima post festum Exaltationis 
sanctae crucis, loco videlicet et die celebrationis sedis nostrae 
iudiciariae, anno domini millesimo quingentesimo nonage
simo primo.
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Coram me Francisco Ezterhas vicecomite comitatus 
Posoniensis.

Et coram me Joanne Pechy iudice nobilium comitatus 
Posoniensis.

Et coram me Ambrosio Kyurthy iudice nobilium comi
tatus Posoniensis.

Et coram me Michaele Salgay iudice nobilium etc.
Et coram me Antonio Morocz iudice nobilium.
Lecta et correcta in datis per notarium sedis.
Eredetije papíron, aljára nyomott öt pecséttel, Fasc. 22. Nr. 11 

jelzet alatt.

155.
Pozsony, 1591 október 21. Rudolf király Szerdahelyi István, a 
személyes jelenlét ítélőmesterének jelentése alapján igazolja, hogy 
Brany György a kisbodaki földesurak, Révay Lőrincz, Héderváry 
István és Czobor Imre nevében szeptember 17-ikén ellenmondott a 
kisbodaki vám elrontásának, de ellenmondásával nem törődve, a 
megye alispánja a szolgabíróval és esküdttel végrehajtotta és a 

vámkereket a Dunán elúsztatta.
Nos Rudolphus secundus dei gratia electus Romanorum 

imperator semper augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohe- 
miae etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé etc. damus 
pro memoria, quod fidelis noster egregius magister Stephanus 
Zerdahely, personalis praesentiae nostrae prothonotarius eandem 
nostram personalem veniens in praesentiam, ex debito officii 
eidem fideliter retulit in hunc modum, quod cum ipse feria tertia 
proxima post festum Exaltationis sanctae crucis (szept. 17.) 
in oppido nostro regio Samaria fuisset constitutus, tunc nobilis 
Georgius Brany nominibus et in personis fidelium nostrorum 
magnificorum Laurentii Reway, Stephani Hederwary, ac 
pueri Emerici Czobor possessorum videlicet possessionis Kys- 
Bodak per modum solemnis protestationis coram eodem pro- 
thonotario significare et detegere curavit in hunc modum, 
quod cum superioribus non ita diu praeteritis temporibus 
ratione exactionis cuiusdam thelonei in possessione Kis-Bodak 
in comitatu Posoniensi existenti exigi consueti, fideles nostri 
egregius Franciscus Ezterhas de Galantha vicecomes, Ambro
sius Kurthy de Kis Udwarnok iudex nobilium, et Benedictus
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Lwkach de Ethrekarcha iuratus assessor sedis iudiciariae 
comitatus Posoniensis ex deliberatione eiusdem sedis iudi
ciariae penes quasdam litteras exmissionales dicti comitatus 
Posoniensis ad facies dictae possessionis Kys Bodak, vicinis 
et commetaneis eiusdem universis inibi legittime convocatis 
accessissent, ubi licet idem protestáns nominibus et in per
sonis quorum supra coram praedictis vicecomite, iudice nobi
lium et iurato assessore dicti comitatus Posoniensis tempore 
distractionis et deiectionis praescripti thelonei, contradictionis 
velamine, aliisque legittimis remediis obviasset, iidem tamen 
vicecomes, iudex nobilium et iuratus assessor antelati comi
tatus Posoniensis non curatis et non admissis eiusmodi legit
timis remediis, contradictione, utputa inhibitione, sed nec 
repulsione, idem theloneum distraxissent et deiecissent, rotam
que ipsam desectam iuxta decursum Danubii per aquam 
demisissent, ac possessoribus antedictae possessionis Kys 
Bodak exactionem thelonei peramplius fiendam -interdixissent. 
Super qua quidem protestatione memorati Georgii Brany 
nominibus et in personis quorum supra facta, praesentes 
litteras nostras ad fidelem relationem praefati magistri pro- 
thonotarii sub sigillo nostro iudiciali dandas duximus et 
concedendas, communi suadente iustitia. Datum Posonii feria 
secunda proxima post festum beati Lucae evangelisthae, anno 
domini millesimo quingentesimo nonagesimo primo.

Lecta per me magistrum Zerdahelj prothonotarium do
mini personalis praesentiae sacrae caesareae et regiae maiestatis.

K í v ü l : Littera protestatoria super theloneo in possessione Kys 
Bodak distracto.

Eredetije papíron, aljára nyomott pecséttel, Fase. 22. Nr. 12. jel
zet alatt.

155.

1592 deczember 11. A győri káptalan bizonyítja, hogy Izdenczy 
János lovaskapitány, Héderváry István és Imre gyámja, mivel súlyos 
beteg volt, 1591 szeptember 16-ikán felszólíttatta Henczeffy Mátét, 
Hédervár várának és uradalmának gondozóját, hogy a jövedelemről 
számoljon el, ez azonban a felszólításnak nem engedelmeskedett.

Nos capitulum ecclesiae Jauriensis memoriae commen
damus per praesentes, quod reverendus dominus Joannes

14Dr. Závodszky : Héderváry cs. oklev.
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Papay cantor, frater et concanonicus noster ac egregius 
Blasius Wyncze de Feolpecz provisor domus episcopalis 
Jauriensis coram nobis personaliter constituti concordi voce 
fassi sunt et retulerunt nobis isto modo, quomodo ipsi ambo 
in anno domini millesimo quingentesimo nonagesimo primo 
proxime transacto, feria videlicet secunda proxima post festum 
Exaltationis Sanctae Crucis (1591 szept. 16.) ad instantiam 
et amicabilem petitionem generosi domini Joannis Izdenczy 
certorum equitum praesidii Jauriensis sacrae caesareae regiae
que maiestatis capitanei et egregiorum et nobilium puerorum 
Stephani et Emerici, filiorum egregii quondam Joannis Heder- 
wary de eadem curatoris in et ad possessionem et castellum 
Hedervvara nuncupatum in comitatu Jauriensi existens et 
habitum, consequenterque nobilem Mathaeum Henczeffy cogno
minatum pro tunc provisorem praedicti castri Hederwara 
et proventuum eiusdem accedentes nomine et verbo eiusdem 
domini Joannis Izdenczy praefato provisori retulissent ac 
pronunciassent, qualiter dominus et principalis suus praefatus 
ex animo et sincera mente eundem Mathaeum provisorem 
medio ipsorum diligenter admonuisset, ut quantoquidem homi
nes in quolibet statu memores esse debeant, ipseque cum 
modo gravi prematur infirmitate solum deum prae oculis 
habendo et salutem animae precibus ardentibus a deo optimo 
maximo expetendo confessione et sacra communione vitam 
suam, quam haberet, aegerrimam praemuniret, tandem de 
perceptis quoque per eundem proventibus et redditibus castri 
praememorati rationem reddere et assignare ne intermitteret, 
sed promptum et paratum se offerret ac promitteret, praeterea 
ut salutare ac solidum testamentum de rebus et bonis a deo 
sibi concessis conderet ac constitueret, ne si ipsum mori 
contingeret, post se difficultates seu lites et controversias 
relinqueret, qua admonitione prorsus catholica habita et 
relata, ipse idem Mathaeus Henczeffy provisor saepefatus 
nullum pietatis signum coram eisdem demonstrans, ne minimo 
quidem verbo seu significatione ostendit se pariturum, aut 
de oblatis sibi conditionibus responsum ullum daturum, prout 
neque paruisse neque responsum ullum ad relationem ipsorum 
dominorum Joannis Papay cantoris etc. et Blasii Wyncze
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provisoris domus episcopalis Jauriensis dedisse vel dare 
voluisse coram nobis retulerunt. Super qua quidem huius- 
modi relatione praefatorum reverendi domini Joannis Papay 
et Blasii Wyncze literas nostras sub sigillo nostro authentico 
eidem domino Joanni Izdenczy (iam ut praemissum est) 
curatori bonorum praefatorum egregiorum et nobilium pue
rorum Stephani et Emerici Hederwary pro futura iurium 
suorum cautela necessarias duximus dandas et concedendas. 
Datum feria sexta proxima post festum Conceptionis beatis
simae Virginis Mariae, anno domini millesimo quingentesimo 
nonagesimo secundo.